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تهران و باکو می توانند مشکلات را 
به صورت دو جانبه حل کنند

حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه کشورمان 
و جیحون بایرام اف، وزیر امور خارجه جمهوری 
سیاسی،  مناسبات  خصوص  در   ، آذربایجان 
به  طرفین  اهتمام  مورد  کنسولی  و  اقتصادی 

گفت وگو و تبادل نظر پرداختند.
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت وگو با 
اشاره به تحولات مهم جاری منطقه ای و بین 
المللی، بر اهمیت رایزنی و مشورت مستمر  و 
نزدیک طرفین تاکید کرد. امیرعبداللهیان افزود: 
جمهوری  و  ایران  اسلامی  جمهوری  روابط 
آذربایجان به گونه ای است که می توانند مسائل 
دو  صورت  به  را  روابط  در   موجود  مشکلات  و 
جانبه حل و فصل نموده و آن را به مسیر صحیح 
خود هدایت نمایند. وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان نیز در این گفت وگوی تلفنی با تقدیر 
از تلاشهای سازنده وزیر امور خارجه در حل و 
فصل تنشها، این گفت وگو را مثبت ارزیابی کرده 
و با تاکید بر ارتباط مستقیم طرفین در حوزه های 
مختلف، نسبت به توسعه بیش از پیش مناسبات 
و حل و فصل برخی مسائل باقی مانده در آینده 
نزدیک ابراز امیدواری کرد. در این تماس طرفین 
درخصوص سایر موضوعات مورد علاقه فیمابین، 
از جمله پروژه کریدور شمال – جنوب، برنامه آتی 
همکاری دو کشور در قالب سازمان های منطقه 
ای و بین المللی از جمله سازمان اکو و جنبش 

عدم تعهد گفت وگو و تبادل نظر کردند.

عراق بدهی گازی ایران را با دینار 
پرداخت کرد

وزارت برق عراق اعلام کرد که تمام بدهی های 
گازی ایران به مبلغ ۱۱ تریلیون دینار را پرداخت 

کرده است.
موسی،  احمد  رووداو،  شبکه  گزارش  به 
این  که  کرد  اعلام  عراق  برق  وزارت  سخنگوی 
وزارت تمام بدهی های گازی ایران به مبلغ ۱۱ 

تریلیون دینار را پرداخت کرده است.
وی گفت که این مبلغ نزد بانک تجارت عراق 
ایران  پرداخت شده است و جمهوری اسلامی 
اموال خود را از بانک مذکور دریافت خواهد کرد.
در  ایران  گاز  ملی  شرکت  عامل  مدیر  اخیرا 
جمع خبرنگاران اعلام کرد که بدهی گازی عراق 
به ایران صفر است. پیش از این نیز زیاد فاضل، 
تمام  کشورش  که  کرد  اعلام  عراق  برق  وزیر 
بدهی های گازی خود به ایران را پرداخت کرده 
است. وی در بخش دیگری گفت که کاهش 
صادرات گاز ایران به عراق منجر به کاهش تولید 

۲۰۰۰ مگاواتی انرژی در این کشور شده است.

تحریم  ۷ فرد ایرانی از سوی اروپا

در ادامه سیاست های ضد ایرانی اتحادیه اروپا، 
این اتحادیه هفت فرد ایرانی را با مطرح کردن 
ادعای نقض حقوق بشر علیه آن ها در فهرست 

تحریم های خود قرار داد.
به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری رویترز، 
اتحادیه اروپا روز گذشه در بیانیه ای اعلام کرد که 
۷ فرد ایرانی را با ادعای »نقض حقوق بشر« علیه 
آن ها به فهرست تحریم های خود اضافه می کند.
و  عمومی  دادستان  موسویان  محمد  سید 
نوری  زارع  علی  اصفهان، سید  استان  انقلاب 
مشاور دادگاه کیفری استان اصفهان، سید نادر 
صفوی میرمحله فرماندار شهرستان رضوان شهر 
فرمانده  خلیل صفوی  گیلان، سید  استان  در 
نیروی انتظامی رضوانشهر، سید عباس حسینی 
مجتبی  و  مازندران  استان  در  آمل  فرماندار 
استان  الزمان)عج(  صاحب  سپاه  فرمانده  فدا 
امام  سپاه  فرمانده  کبودوندی  رشید  اصفهان، 
حسین)ع( کرج استان البرز، افرادی هستند که 

به بهانه مسائل حقوق بشری تحریم شده اند.

آمریکا میزبان نشست قره باغ

وزرای  نشست  میزبان  سه شنبه  روز  واشنگتن 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان  خارجی آمریکا، 

برای بررسی مناقشه قره باغ خواهد بود.
به گزارش ایسنا آرارات میرزویان، وزیر خارجه 
مقصد  به  را  کشور  این  یکشنبه  روز  ارمنستان 
واشنگتن ترک کرد و قرار است با جیحون بایرامف، 
همتای جمهوری آذربایجانی خود و آنتونی بلینکن، 

وزیر خارجه آمریکا دیدار کند.
این دیدار درباره بررسی مناقشه قره باغ است.

کرد،  اعلام  همچنین  ارمنستان  خارجه  وزارت 
مذاکرات قرار است ۲۷ ژوئن روز سه شنبه برگزار 

شود.
ابتدا قرار بود دیپلمات های ارشد آمریکا، جمهوری 
داشته  نشست  ژوئن   ۱۲ ارمنستان  و  آذربایجان 
باشند اما به دلیل درخواست باکو این نشست با 

تاخیر برگزار می شود.

پیشروی ارتش اوکراین در باخموت

در  مقدم  که خطوط  کرد  اعلام  اوکراین  ارتش 
شاهد  گذشته  روز  دو  کشور در  این  سرتاسر 
نبردهای سنگینی بوده و بیش از ۲۰ درگیری در 
و  مارینکا  لیمان،  عمدتاً   - دونتسک  در  مناطقی 

باخموت - رخ داده است.
ایلنا به نقل از سی ان ان، ستاد کل  به گزارش 
خود  عملیاتی  رسانی  روز  به  در  اوکراین  ارتش 
اعلام کرد که روس ها همچنین ۲۵ حمله هوایی 
در روز گذشته انجام داده اند. بنا بر اعلام ارتش 
که  جایی  خارکف،  کوپیانسک  اوکراین، منطقه 
روس ها بیش از یک ماه در تلاش برای تصرف آن 
هستند، هدف توپخانه و خمپاره سنگین روسیه قرار 
گروه  چرواتی« سخنگوی  »سرهی  است.   گرفته 
شرق نیروهای مسلح اوکراین گفت که نیروهای 
این کشور ابتکار عمل را در دست دارند، عملیات 
عقب  را  دشمن  و  دهند  می  ادامه  را  تهاجمی 
می رانند. وی افزود که طی روز گذشته، نیروهای 
اوکراینی ۶۰۰ تا هزار متر در جناح های جنوبی و 

شمالی اطراف باخموت پیشروی کردند.
سرباز   ۲۰۰ به  نزدیک  چرواتی،  گفته  به 
انواع  و  شده اند  کشته  گذشته  روس طی روز 

تجهیزات روسی منهدم شده است.

درگیری ارتش عراق با داعش در 
کرکوک

واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق از کشته شدن 
یک نیروی ارتش عراق در درگیری با تروریست ها 

در کرکوک خبر داد.
از خبرگزاری رسمی  به نقل  نیوز  میدل ایست 
عراق گزارش داد، واحد اطلاع رسانی امنیتی این 
فرماندهی  دستورات  بنابر  که  کرد  اعلام  کشور 
تشدید  بر  مبنی  عراق  مشترک  عملیات  ستاد 
تلاش اطلاعاتی و جمع آوری اطلاعات از عناصر 
تروریستی، سه تروریست در منطقه ترکلان در 

استان کرکوک رصد شدند.
در  عراق  ارتش  نیروهای  اطلاعات،  این  بنابر 
منطقه حاضر شده و با این عناصر درگیر شدند که 
منجر به هلاکت آنها و انفجار کمربند انفجاری شد.

در پی انفجار کمربند انفجاری، یک نیروی ارتش 
عراق کشته و یک افسر نیز مجروح شد.

در بیانیه واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق آمده 
در  را  تروریست  پنج  امنیتی  نیروهای  که  است 

انتقام از خون شهدا، به هلاکت رساندند.

خبرگزاری های روسیه همچنین به نقل از مقامات 
محلی گزارش دادند که همه محدودیت های حمل و 
نقل در منطقه »روستوف« از جمله محدودیت های 
فعالیت  و  شده  برداشته  بزرگراه ها  در  شده  وضع 

اتوبوس ها و قطارها نیز به حالت عادی برگشته است.
این رسانه ها همچنین اعلام کردند که ورود کاروان 
نظامیان واگنر به این منطقه، باعث وارد شدن خساراتی 
جاده های  از سطح  مربع«  متر  هزار  از ۱۰  »بیش  به 
تعمیرات  که  می رود  انتظار  و  است  شده  روستوف 

جاده ها دست کم دو روز طول بکشد.
وضعیت در مسکو و ورونژ

با وجود پایان ساعات بحرانی، روز یکشنبه همچنان 
در مسکو وضعیت »عملیات ضدتروریستی« حاکم بود 
و مقامات پایتخت اعلام کردند که اعلام دوشنبه به 
عنوان »روز غیر کاری« و محدودیت رفت و آمد در 
شهر همچنان به دلایل امنیتی به قوت خود باقی است.
در استان کالوگا واقع در همسایگی پایتخت روسیه، 
محدودیت های  و  موانع  رفع  دستور  منطقه  مقامات 
جاده ای را داده اند که پیش از این برای توقف کاروان 

واگنر صادر شده بود.
در شهر »ورونژ« که روز یکشنبه صحنه یک آتش 
سوزی بزرگ در انبار نفت بود، مقامات اعلام کردند 
که حریق خاموش شده است؛ با این وجود همچنان 

توضیحی درباره علت وقوع آتش سوزی نداند.
برخی رسانه ها گزارش داده بودند که قبل از انفجار و 
آغاز آتش سوزی، یک هلیکوپتر در نزدیکی این منطقه 

دیده شده است.
ارتش روسیه اعلام کرد که در این شهر مستقر شده و 
بر عملیات تخلیه منطقه از نیروهای واگنر نظارت دارد.

کرد  اعلام  نیز  ورونژ  فرماندار  گوسف،  الکساندر 
که محدودیت های رفت و آمد وضع شده در جریان 
نهایی  فصل  و  »حل  از  پس  شنبه،  روز  تحولات 

وضعیت« شهر برداشته خواهد شد.
نیروهای واگنر کجا هستند؟

ژنرال ریچارد دانات، رئیس سابق ستاد کل بریتانیا 
هشدار داده است که اگر مزدوران گروه واگنر به دنبال 
رهبر خود یوگنی پریگوژین وارد بلاروس شوند، آنگاه 
ممکن است یک حمله دیگر به کی یف این بار از بلاروس 

انجام شود.
خبرگزاری  به  یکشنبه  روز  او  یورونیوز،  گزارش  به 
اسکای گفت: »پریگوژین ظاهراً صحنه را ترک کرده تا 
به بلاروس برود. اما آیا واقعا این پایان کار او و گروه 
واگنر است؟ این واقعیت که پریگوژین به بلاروس رفته 

به نظر من یک موضوع نگران کننده است.«
او افزود: »ما هنوز نمی دانیم که چند نفر از مبارزان 
او همراهش رفته اند و اگر او به بلاروس رفته باشد آنهم 
درحالی که یک نیروی رزمی مؤثر را در اطراف خود نگه 
داشته باشد، آنگاه دوباره تهدیدی برای کی یف خواهد 
بود.« او به اوکراین توصیه کرد که وضعیت را با دقت 
زیرنظر داشته باشد تا بتوانند حملات احتمالی از سمت 

بلاروس دفع کنند.
در همین رابطه لازم به ذکر است که روز دوشنبه 
یوگنی پریگوژین، رئیس گروه نظامی واگنر با میانجیگری 
بلاروس قرار شد پیشروی نیروهایش را به سمت مسکو 
متوقف کند و خودش هم عازم این کشور شود؛ اما هنوز 
هیچ گزارشی درباره ورود پریگوژین به بلاروس منتشر 
نشده است. به گزارش وب سایت سی بی سی، نه تنها 
منتشر  بلاروس  به  پریگوژین  ورود  از  گزارشی  هیچ 
نشده، بلکه بسیاری از سوالات درباره اینکه آیا او تبعید 
خواهد شد و یا اینکه اصلا او چه نقشی در بلاروس 

ممکن است داشته باشد، بی پاسخ مانده اند.
یوگنی پریگوژین جمعه شب با ادعای اینکه وزارت 
همراه  به  کرده،  حمله  آن ها  مواضع  به  روسیه  دفاع 
شورش  کردند.  حرکت  مسکو  سمت  به  نیروهایش 
مقامات  سوی  از  را  مختلفی  واکنش های  واگنری ها 
روسیه به دنبال داشت و در این میان ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه، پریگوژین را که روزی از نزدیکان 

خود بود به “خیانت” متهم کرد.
عصر روز شنبه این درگیری با میانجیگری الکساندر 
لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس خاتمه یافت و رئیس 
گروه واگنر از عقب نشینی نیروهایش خبر داد و قرار 
شد که به این کشور برود؛ اما هنوز هیچ گزارش و یا 
خبری مبنی بر ورود پریگوژین به بلاروس اعلام نشده 

است.
کل  دادستانی  دفتر  در  منبع  یک  دیگر   سوی  از 
روسیه به اسپوتنیک گفت، پرونده کیفری علیه یوگنی 

پریگوژین، رئیس  گروه نظامی واگنر لغو نشده است.
پرونده  گفت:  اسپوتنیک  خبرگزاری  به  منبع  این 
گفتنی  است.  نشده  بسته  پریگوژین  علیه  کیفری 
 )FSB( است، روز جمعه سرویس امنیتی فدرال روسیه
اتهام تحریک  پرونده ای کیفری را علیه پریگوژین به 
شورش مسلحانه افتتاح کرد. این سرویس امنیتی اعلام 
کرد، صحبت هایی که از جانب این رئیس گروه واگنر 
مطرح شدند، تهدید تشدید نزاع در خاک روسیه را 
در پی داشتند. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، گزارشها 
درباره حملات ادعایی ارتش روسیه به اردوگاه های گروه 
واگنر کذب هستند. همچنین پیش از این دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین گفته بود که پرونده جنایی 
علیه پریگوژین مختومه شده و او با ضمانت شخص 

ولادیمیر پوتین به بلاروس می رود.
آمریکا و اتحادیه اروپا

از سوی دیگر، وزیر خارجه آمریکا مدعی شد که اقدام 
اخیر گروه نظامی واگنر در روسیه می تواند از بی ثباتی 
مضاعف در دولت ولادیمیر پوتین خبر داده و فرصتی 
باشد برای اوکراین تا مناطق از دست رفته اش را پس 
بگیرد. به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه 
ایالات متحده در گفت وگو با سی بی اس نیوز گفت: این 
اتفاق مستقیماً قدرت ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه را به چالش کشید و سؤالاتی را مطرح کرد. این 
)شورش( نشان از شکاف هایی عمیق دارد. نمی توانیم 
تخمین بزنیم که نتیجه این شکاف ها چه خواهد شد، اما 
می دانیم که پوتین در هفته ها و ماه های آتی باید جواب 

خیلی سؤالات را بدهد.

این اظهارات آنتونی بلینکن برجسته ترین نمونه از 
به  آمریکا  رئیس جمهوری  بایدن،  جو  دولت  واکنش 
و  واگنر در روز جمعه  پیمانکار نظامی  شورش گروه 

شنبه بود.
علاوه بر این رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز 
دوشنبه گفت، شورش ناکام گروه مزدور نظامی واگنر 
در روسیه نشان دهنده شکاف هایی در قدرت نظامی 

مسکو است که با جنگ در اوکراین ایجاد شده است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، »جوزپ بورل« رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا پیش از نشست وزرای 
لوکزامبورگ  در  خبرنگاران  به  اتحادیه  این  خارجه 
دادن  نشان  حال  در  سیاسی  سیستم  این  گفت: 
شکنندگی هاست و این قدرت نظامی در حال تضعیف 
است.  بورل با بیان اینکه اکنون زمان آن است تا اتحادیه 
اروپا بیش از هر زمانی از اوکراین حمایت کند، افزود: 
این چیز خوبی نیست که ببینیم یک قدرت هسته ای 
مثل روسیه ممکن است وارد فاز بی ثباتی سیاسی شود. 
آن هیولایی که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
با واگنر ساخت، الان همان هیولا خودش را می گزد، آن 

هیولا دارد علیه سازنده خودش اقدام می کند.
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا 
پیش از آغاز نشست امروز وزرای خارجه اتحادیه اروپا 
در بروکسل با تصریح بر اینکه »بی ثباتی« در درون 
یک »قدرت هسته ای« خوشایند نیست، اولویت اروپا 
را کمک به اوکراین در جنگی دانست که پوتین آغاز 

کرده است.
وزیر دفاع در تلویزیون ظاهر شد

طی تازه ترین تحولات صورت گرفته نیز 
برای نخستین بار از شورش گروه واگنر، وزیر دفاع 
روسیه که هدف اصلی این کودتا بود، در انظار عمومی 
دیده شد و از فرماندهی نیروهای غربی روسیه در خط 
مقدم بازدید کرد. در ویدئویی که وزارت دفاع روسیه 
روز گذشته )دوشنبه( منتشر کرد، سرگئی شویگو، وزیر 

دفاع این کشور سوار بر یک هواپیما دیده می شود.
این ویدئو صدا ندارد و مشخص نیست که در چه 
تاریخی ضبط شده است. شبکه تلویزیون نزدیک به 

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که شویگو در این ویدیو 
نظامی  گروه  فرمانده  نیکیفوروف،  یوگنی  گزارش  به 
غرب روسیه درباره خطوط مقدم جنگ با اوکراین گوش 

می دهد.
در  واگنر  نظامی  گروه  فرمانده  پریگوژین،  یوگنی 
شورش جمعه شب خود خواستار تحویل گرفتن شویگو 
و والری گراسیموف، رئیس ستاد ارتش روسیه شده بود 

تا به گفته خود »عدالت« را برقرار کند.
و  فاحش  بی کفایتی  به  را  مقام  دو  این  پریگوژین 
فساد متهم کرده و مدت هاست که خواستار برکناری 

آن هاست.
دیده  انظار عمومی  در  زمان شورش  از  گراسیموف 
نشده است. کرملین هم از زمان حصول توافق با واگنر 
با میانجی گری بلاروس، صحبتی درباره اعمال تغییر در 

مقامات مطرح نکرده است.
کرملین گفت که مسئله تغییرات پرسنلی تنها در 
اختیار ولادیمیر پوتین بوده و نمی توان در شروط توافق 

به آن پرداخت.
با این  حال، با انتشار خبر توافق کرملین و پریگوژین 
رئیس جمهوری  لوکاشنکو،  الکساندر  میانجی گری  با 
بلاروس، شایعه شد که کرملین به واگنر وعده داده که 

سرگئی شویگو را برکنار خواهد کرد.
چین و کره شمالی

از سوی دیگر چین گانگ، وزیر خارجه چین و آندری 
رودنکو، معاون وزیر خارجه روسیه، روز یکشنبه در 
اولین نشست عمومی دیپلمات های دو کشور پس از 

شورش واگنر، در پکن با یکدیگر دیدار کردند.
طی دو روز پرتنش در روسیه، رهبران چین بطور 
علنی واکنشی به اخبار شورش واگنر نشان ندادند و این 
حادثه در مجموع نیز پوشش محدودی در رسانه های 

چینی داشته است.
خبرگزاری دولتی کره شمالی نیز گزارش داد که معاون 
وزیر خارجه این کشور روز یکشنبه در دیدار با سفیر 
روسیه در پیونگ یانگ گفته است که از هرگونه تصمیم 
حمایت  اخیر  شورش  با  مقابله  برای  روسیه  رهبری 

می کند.

بر رژیم  کابینه حاکم  تندرو  اعضای  از  نکردن  با دعوت  آمریکا 
صهیونیستی، جهت شرکت در مراسم روز استقلال آمریکا، بار دیگر 
اختلاف با جریان راست گرای افراطی حاکم بر این رژیم را آشکار کرد.

روزنامه صهیونیستی هاآرتص در گزارشی از دعوت نشدن “بزالل 
اسموتریچ” رهبر حزب »صهیونیسم دینی« و “ایتامار بن گویر” رهبر 
حزب »عوتسما یهودیت« اسراییل به مراسم روز استقلال آمریکا 
در سوم جولای)۱۲ تیر( خبر داد و نوشت: هیچ کدام از اعضای 
احزاب صهیونیسم دینی، عوتسما یهودیت و نوعم به این مراسم 

دعوت نشدند.
در  آمریکا  سفارت  اقدام  تل آویو،  چاپ  هاآرتص  روزنامه 
سرزمین های اشغالی برای دعوت نکردن از رهبران و اعضای احزاب 
حریدی و صهیونیسم دینی را تحقیر ۲۰ درصد از اعضای کابینه 

بنیامین نتانیاهو اعلام کرد.
نتانیاهو نخست وزیر، یوآف  بنیامین  این رسانه صهیونیستی، 

گالانت وزیر جنگ، نیر برکات وزیر اقتصاد، یائیر لاپید رهبر حزب 
یش عتید، بنی گانتس رهبر حزب اتحاد، میراو میخائیلی رهبر 
حزب کارگر و آویگدور لیبرمن رهبر حزب یسرائیل بیتنیو را از جمله 
افرادی از اعضای کابینه و ائتلاف مخالفان در کنست)پارلمان( رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که به مراسم سفارت آمریکا دعوت شده اند.
به گزارش ایرنا، حضور رهبران احزاب تندرو صهیونیست در کابینه 
راستگرای بنیامین نتانیاهو، روابط رژیم صهیونیستی با آمریکا و 

اتحادیه اروپا را دچار مخاطره کرده است.
با وجود گذشتن چندماه از تشکیل کابینه جدید رژیم صهیونیستی، 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا سنت شکنی کرده و هنوز وی را به 

کاخ سفید دعوت نکرده است.
کابینه  افراطی  باورند که رویکرد  این  بر  آمریکا  اروپا و  اتحادیه 
کنونی رژیم صهیونیستی موجب تقویت مقاومت فلسطین و تسریع 

فروپاشی این رژیم می شود.

۱۹ اردیبهشت ماه امسال نیز، اتحادیه اروپا به خاطر حضور بن 
گویر به نمایندگی از کابینه رژیم صهیونیستی، سخنرانی های مراسم 
»روز اروپا« در سرزمین های اشغالی را لغو کرد تا مانع از حضور و 

سخنرانی وی در این مراسم شود.
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در حالی قرار بود در مراسم 
به  علاقه ای  کردند،  اعلام  اروپایی ها  که  کند  اروپا« شرکت  »روز 

حضور وی در این آیین ندارند.
شبکه تلویزیونی صهیونیستی »کان« در این باره به نقل از یک 
مقام اتحادیه اروپا نوشته بود: بسیاری از اظهارات و عقاید بن گویر 
با دیدگاه های اتحادیه اروپا در تضاد است و این اتحادیه از نگاه 

سیاسی وی یا حزبش حمایت نمی کند.
روزنامه  با  گفت وگو  در  نیز  اروپایی  کشورهای  از  یکی  سفیر 
صهیونیستی »هاآرتص« اعلام کرده بود که ترجیح می دهد با بن 

گویر و اسموتریچ دیداری نداشته باشد.

پریگوژین کجاست؟

وسیه پس از شورش واگنر ر
پس از موافقت یوگنی پریگوژین برای پایان دادن به شورش و توقف حرکت کاروان مزدورانش به سمت مسکو، گزارش  رسانه های روسیه از شهر »روستوف« 

واقع در شرق این کشور حاکی از برقراری آرامش پس از خروج نیروهای واگنر از شهر است.

تحقیر دوباره نتانیاهو از سوی بایدنرسانه های اسرائیلی اعلام کرد

عصر روز شنبه 
این درگیری 

با میانجیگری 
الکساندر 

لوکاشنکو، 
رئیس جمهوری 
بلاروس خاتمه 
یافت و رئیس 
گروه واگنر از 
عقب نشینی 

نیروهایش خبر 
داد و قرار شد 

که به این کشور 
برود؛ اما هنوز 

هیچ گزارش و یا 
خبری مبنی بر 
ورود پریگوژین 

به بلاروس اعلام 
نشده است

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری با رسانه هادر پاسخ 
به سوالی در مورد مذاکرات رفع تحریم ها که با حضور علی باقری مذاکره کننده 

ارشد در دوحه و ابوظبی در هفته های اخیر برگزار شده است، گفت: مذاکرات 
انجام شده ، جدی و صریح بود . وی ادامه داد: در  این مذاکرات، مواضع ایران 
صراحتا به طرف های اروپایی اعلام شده است و ما در مذاکرات جدی هستیم . 

کنعانی همچنین گفت: ما مذاکره برای مذاکره نمی کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در ارتباط 
با اخبار منتشر شده مبنی بر ایجاد تفاهم نانوشته بین ایران و آمریکا در  ارتباط 
با موضوع مذاکرات رفع تحریم ها نیز گفت: ما گمانه زنی های رسانه ای در مورد 
موضوع مذاکرات رفع تحریم ها را تایید نمی کنیم. جمهوری اسلامی ایران در 
ارتباط با روند مذاکرات پایبند به میز مذاکره بوده است برای این که بتوانیم حقوق 
ملت ایران را تامین کنیم. ما این موضوع را در چارچوب سیاست های تعیین شده 

دنبال می کنیم .
با  ارتباط  در  دیگری  سوال  به  پاسخ  همچنین در  خارجه  وزارت  سخنگوی 
گسترش همکاری های ایران و عربستان از سطح سیاسی به سطح اقتصادی نیز 
گفت: در مذاکراتی که بین وزیران خارجه ایران و عربستان در پکن، آفریقای 
جنوبی و تهران برگزار شد دو طرف بر اهمیت گسترش همکاری های دو کشور در 

حوزه اقتصادی تاکید کردند.
وی با بیان اینکه دو کشور ایران و عربستان دو کشور مهم در منطقه هستند 
و می توانند نقش سازنده و اثرگذاری در حفظ صلح و ثبات در منطقه داشته 
باشند در پاسخ به سوالی در مورد تاثیر روابط ایران و عربستان بر بحران یمن نیز 
گفت: ما از همان ابتدا در بحث یمن تلاش کردیم که مانع ادامه جنگ شویم و 

همواره بر این موضوع تاکید کرده ایم که راهکار بحران در یمن سیاسی است و در 
همین ارتباط همکاری های خوبی نیز با نماینده سازمان ملل در امور یمن داشتیم.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه صحبت های خود 
با بیان اینکه مقدمات بازگشایی سفارت عربستان در تهران و کنسولگری این 
کشور در مشهد فراهم شده است و بر اساس گفته مقامات عربستان سعودی 

ان شاءالله به زودی شاهد این اتفاق خواهیم بود.
وی همچنین در پاسخ به این سوال که به تازگی اخباری منتشر شده مبنی 
بر اینکه برخی از اعضای کنگره در آمریکا به دنبال تصویب طرحی هستند که 
تحریم های آمریکا علیه ایران دائمی شود و در این ارتباط نیز اقدامات اولیه برای 
تصویب چنین طرحی انجام شده است، گفت: از طرفی شاهد اصرار از سوی 
آمریکایی ها برای انجام مذاکره و حل و فصل موضوعات اختلافی و موضوع برجام 
هستیم و از طرف دیگر شاهد تلاش هایی برای ایجاد چارچوب های جدید قانونی 
برای حفظ و تشدید تحریم ها علیه ایران، اینها با یکدیگر در تضاد و تناقض 

هستند و دوگانگی وجود دارد.
وی همچنین با بیان اینکه آمریکایی ها به موضوع اعمال تحریم علیه دولت های 
مستقل اعتیاد پیدا کرده است و متاسفانه تحریم به ابزاری در سیاست خارجی 
آمریکا تبدیل شده است، ادامه داد: تحریم های یکجانبه و ظالمانه آمریکا علیه 
ایران عملا منجر به نتایج مورد نظر این کشور نشده است. ایران در حوزه روابط 
خارجی خود به دو اصل تقویت روابط متوازن با دیگر کشورها و هم بحث خنثی 
سازی تحریم ها توجه دارد و اقدامات خود را در این حوزه ادامه می دهد. کنعانی 

تاکید کرد: تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران اقدامی غیر قانونی، ظالمانه و 
نقض حقوق بشر است.

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت وگوی خود با خبرنگاران در ارتباط با 
آخرین اخبار در موضوع رفع انسداد از دارایی های مالی بلوکه شده ایران در 
برخی از کشورها گفت: در موضوع رفع انسداد از دارایی های مالی ایران که 
متاسفانه دولت آمریکا با اقدامات غیر قانونی خود زمینه ساز این موضوع شده 
است، اقدامات و فعالیت های دیپلماتیک ادامه دارد و در برخی از زمینه ها نیز به 
موفقیت های نسبی دست پیدا کردیم و اقدامات خود را به صورت جدی در این 

زمینه دنبال می کنیم.
خصوص  در  دیگری  سوال  به  پاسخ  همچنین در  خارجه  وزارت  سخنگوی 
برگزاری مذاکرات رفع تحریم ها بین ایران و طرف های اروپایی در چند هفته اخیر 
در ابوظبی و دوحه گفت: با توجه به تمایل طرف های اروپایی برای گفت وگو 
با جمهوری اسلامی ایران نشست های جداگانه ای با حضور آقای باقری مذاکره 
کننده ارشد جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات رفع تحریم ها با مقامات سه 
کشور اروپایی در ابوظبی و همچنین آقای انریکه مورا در دوحه قطر برگزار شد. 
در این ملاقات ها موضوعات مورد علاقه مختلفی مورد بحث و گفت وگو قرار 
گرفت. یکی از این موضوعات، مذاکرات رفع تحریم ها و مسیر پیش رو در این 
زمینه بود. فضای مذاکرات جدی و صریح بود و جمهوری اسلامی ایران به صورت 
صریح مواضع خود را به طرف های اروپایی منتقل کرد و دیدگاه های طرف مقابل 

نیز شنیده شد.

سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد
باید ببنیم آمریکایی ها برای توافق جدی هستند یا نه؟


